
13ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
TERÇA-FEIRA, 
25 DE ABRIL DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

Edital de Leilão Público nº 3063/0223-CPA/RE - 1° Leilão e 
nº 3064/0223 CPA/RE - 2° Leilão

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, 
constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), 
imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, 
de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte 
integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 28/04/2023 
até 28/05/2023, no primeiro leilão, e de 07/06/2023 até 12/06/2023, no segundo leilão, em 
horário bancário, nas Agências da CAIXA em todo território nacional e no escritório do leiloeiro 
Sr. CRISTIANE DE ALMEIDA RABELO GOIS, Av Luís Viana Filho, 6462, Empresarial 
Wall Street, Torre A - East, Sala 509, PARALELA - Salvador/BA - CEP: 41730101, 
Fones (71) 3327-2966, WhatsApp (71) 98146-8452 e atendimento de segunda a sexta das 
9h às 17h, site: https://www.rjleiloes.com.br/. O Edital estará disponível também no site: 
www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 29/05/2023, às 10h (horário 
de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 13/06/2023, às 10h 
(horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro https://www.rjleiloes.com.br/.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

MUNICIPIO DE GIRAU DO PONCIANO
ESTADO DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRONICO N° 010/2023 -TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa para Aquisição de material 
esportivo e uniformes, no Município de Girau do Ponciano/AL, conforme Anexo 1 do Edital. 
DATA/HORARIO: dia 10 de Maio de 2023 às 09h:00min horas. Local: Bolsa Nacional de 
Compras - BNC ( ).  www.bnc.org.br
PREGÃO ELETRONICO N° 011/2023 -TIPO MENOR PREÇO PELO MAIOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO.
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa para fornecimento de Tubos e 
Conexões em geral, para atender a demanda da secretaria municipal de Infraestruturas e 
desenvolvimento sustentável do Município de Girau do Ponciano/AL, conforme Anexo 1 do 
Edital. DATA/HORARIO: dia 10 de Maio de 2023 às 14h:00min horas. Local: Bolsa Nacional 
de Compras - BNC ( ).  www.bnc.org.br
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, Dec. 
Federal n° 7.892/13, Dec. Federal 10.024/19 e subsidiariamente, das disposições da Lei n° 
8.666/93 e demais alterações. INFORMAÇÕES: Os Editais encontram-se à disposição dos 
interessados das 08:00 às 12:00 horas na Sede Administrativa do município de Girau do 
P o n c i a n o / A L ,  n o  s i t e  d a  p r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  - 
http://acessoainformacao.giraudoponciano.al.gov.br/licitacoes/, no sistema do Bolsa Nacional 
de Compras - BNC (www.bnc.org.br), e também poderá ser solicitado através do e-mail: 
cpl.girau@gmail.com.

Bruno Albuquerque
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ - SEMINFRA, instituída 
pela Lei nº. 6.132/2012 de 04 de abril de 2012, torna público para conhecimento da sociedade 
brasileira e demais interessados, o resultado de habilitação do certame licitatório na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 004/2023, do tipo menor preço, sob o regime de execução 
indireta de empreitada por preço global, nos termos do Item 3 do Edital epigrafado, cujo objeto 
é a Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução do 
projeto de reforma do mercado da produção, localizado no bairro da levada entre a avenida 
celeste bezerra e a rua comendador Luís Calheiros em Maceió/AL, onde após análise da 
documentação de habilitação apresentada na sessão realizada no dia 03 de abril de 2023, 
segue a decisão desta CPLOSE, que DECLARA como HABILITADAS as empresas ENENGI 
CONSTRUÇÕES e ALIANÇA CONSTRUÇÕES, e como  INABILITADA a empresa AR 
ENGENHARIA, por não atender as exigências do subitem 8.12.2 – alínea “a” deste edital, 
conforme parecer técnico. A íntegra dessa decisão será disponibilizada no site oficial de 
licitação do município, https://www.licitacao.maceio.al.gov.br. Abre-se o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, a contar desta publicação.

Maceió/AL, 20 de abril de 2023.
GIZÉLIA ALVES AMORIM

Secretaria Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA
Presidente da CPLOSE
Matrícula nº. 954369-4

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPI

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CANAPI, através do Comissão Permanente de Licitação avisa que realizará 
licitação conforme resumo:
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023
OBJETO: Contratação de empresa do ramo da construção-Civil para reforma e ampliação da 
Escola João Vieira Maciel, localizada no Município de Canapi – AL.
Tipo: Menor preço.
Data e hora da sessão: 12/05/2023, às 09h:30min (horário local).
LOCAL: Sala de reuniões da Comissão situada no prédio sede desta Prefeitura, localizada na 
Avenida Joaquim Tetê, 336, Centro, Canapi/AL.
O edital encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Licitações, ou através do 
endereço eletrônico licitacao.canapi@gmail.com.

Canapi - Alagoas, 24 de abril de 2023.
David de Oliveira Ribeiro 

Presidente da CPL 

MUNICÍPIO DE IGACI
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 15/2023

A Prefeitura Municipal de Igaci/AL torna pública a SUSPENSÃO do PREGÃO 
ELETRÔNICO de nº 15/2023 para retificação no termo de referência do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 20230227.097, do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto refere-se á 
aquisição de correlatos, com exclusividade de lotes para ME e EPP, com abertura prevista para 
o dia 26/04/2023 às 10h00m.
Maiores informações poderão ser obtidas No Setor de Licitações localizado na Praça Antônio 
Toledo, s/n, Centro, Igaci/AL, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 14:00 horas, pelo e-mail: 
igacicpl@gmail.com.

Igaci/AL, 24 de abril de 2023.
Edjane Alves da Silva

Pregoeira.

MUNICÍPIO DE CAJUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 11/2023-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: registro de 
preços para aquisição de material de expediente, visando atender às necessidades do Município 
de Cajueiro/AL - Data/Horário: 10 de maio de 2023 às 10:00hs (dez horas – horário de Brasília) 
– O edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br, http://www.cajueiro.al.gov.br, 
na sede da CPL, situada na Av. Antônio de Miranda Cabral, 150, Centro, Cep: 57.770-000, das 
08 às  13 horas  em dias  ú te is ,  e  mediante  sol ic i tação enviada  ao  e-mai l 
cplcajueiroal@hotmail.com.

José Eronaldo Lima da Silva
Presidente da CPL

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
1º LEILÃO: 17 de maio de 2023, a partir das 09h00min *.  2º LEILÃO: 19 de maio de 2023, a partir das 13h00min *. *(horário de Brasília)

ALEXANDRE TRAVASSOS, Leiloeiro Ofi cial, JUCESP nº 951, com escritório na Av. Engenheiro Luís Carlos Berrini, nº 105, 4º andar, Edi� cio 
Berrini One - Brooklin Paulista - CEP: 04571-010, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento � ver, que levará a 
PÚBLICO LEILÃO de modo PRESENCIAL E/OU ON-LINE, nos termos da Lei nº 9.514/97, ar� go 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário
BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ nº 90.400.888/0001-42, nos termos do instrumento par� cular com efi cácia de escritura pública e alienação 
fi duciária de imóvel em garan� a - Contrato nº 070186230011119, assinado em 25/08/2016, fi rmado com o Fiduciante Paulo Anderson Moreira 
e Silva, RG nº 2000001231620-SSP/AL e CPF nº 013.254.634-50, residente em Maceió/AL, em PRIMEIRO LEILÃO (data/horário acima), com lance 
mínimo igual ou superior a R$ 403.333,85 (quatrocentos e três mil, trezentos e trinta três reais e oitenta e cinco centavos - atualizado conforme 
disposições contratuais), o imóvel cons� tuído pela Unidade sob nº 22, Tipo A, componente do Condomínio Residencial Jardins de Versalles, situado 
na Avenida Jorn Tobias Granja, nº 655, no bairro Antares, nesta cidade de Maceió/AL, com as seguintes áreas: área de construção equivalente: 
priva� va - 78,30m², comum - 14,74m², total - 93,04m². Área de construção real: priva� va - 91,24m², comum - 65,75m², total - 156,99m², coefi ciente 
de proporcionalidade - 0,016382 e garagem, melhor descrito na matrícula nº 9332 do 03º Cartório de Registro de Imóveis de Maceió/AL. 
Cadastrado na Prefeitura sob o nº 29610572. Recai sobre o imóvel o processo nº 0707544-32.2021.8.02.0001 da 13ª Vara Cível de Maceió/AL. 
Imóvel ocupado. Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação em que se encontra. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fi ca 
desde já designado o SEGUNDO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 254.125,37 (Duzentos e cinquenta e quatro 
mil, cento e vinte e cinco reais e trinta e sete centavos - nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97). Se o caso, o leilão presencial ocorrerá no 
escritório do Leiloeiro. Os interessados em par� cipar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar na Loja SOLD LEILÕES (sold.superbid.net) 
e no SUPERBID EXCHANGE (www.superbid.net), e se habilitar com antecedência de 24 horas úteis do início do leilão. Em virtude da 
pandemia da COVID-19 o evento será realizado exclusivamente on line através da Loja SOLD LEILÕES (sold.superbid.net) e do SUPERBID 
EXCHANGE (www.superbid.net). Forma de pagamento e demais condições de venda, VEJA A INTEGRA DESTE EDITAL NA LOJA SOLD LEILÕES 
(sold.superbid.net) E NO SUPERBID EXCHANGE (www.superbid.net). Informações:11-4950-9602 / imoveis.sac@superbid.net (18269 – Dossiê).

MUNICÍPIO DE POÇO DAS TRINCHEIRAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022-SRP

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Poço das Trincheiras, Estado 
de Alagoas, torna público o ADIAMENTO da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 034/2022 
-SRP, que tem como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de cadeiras 
universitárias e birôs.

A sessão pública ocorrerá no dia 08 de maio de 2023, às 09:00hs (nove horas), no 
endereço eletrônico http://bnc.org.br/.

O Edital em inteiro teor, com as alterações introduzidas, continua à disposição dos 
interessados, na sede do município situada no endereço Praça Leopoldo Wanderley, nº 91, 
Centro, Poço das Trincheiras/AL, CEP 57.510-000, em dias úteis, no horário das 08 às 12 horas 
( h o r á r i o  l o c a l ) ,  o u  m e d i a n t e  s o l i c i t a ç ã o  e n v i a d a  a o  e - m a i l 
pocodastrincheirascpl@outlook.com.

Hugo Rafael da Silva Feitoza
Pregoeiro

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ACIONISTAS
CIA AÇUCAREIRA NORTE DE ALAGOAS

Ficam convocados os acionistas da CIA AÇUCAREIRA NORTE DE 
ALAGOAS, CNPJ nº 12.268.181/0001-10 e NIRE nº 273.0000016-5, para se reunirem 
em Assembleia Geral Extraordinária no dia 04/05/2023 (quinta-feira), às 08h00, em 
primeira convocação, e às 08h30, em segunda convocação, em sua sede, na Fazenda 
Engenho Capricho, s/nº, Zona Rural, Porto Calvo-AL, CEP 57900-000, para deliberar 
sobre a alteração da sede, reforma e consolidação do estatuto social e eleição dos 
Diretores. 

Porto Calvo-AL, 20/04/2023.
Francisco Oiticica Quintella Cavalcanti

Diretor Presidente

MUNICÍPIO DE ARAPIRACA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2022 – REABERTURA

O MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, com a interveniência da Superintendência Municipal de 
Transportes e Trânsito – SMTT, através da Comissão Permanente de Licitação – CPL, nomeada 
pela Portaria nº 1.095/2022, torna público o presente Edital de Reabertura de Chamamento 
Público para Credenciamento, que regulamenta a seleção de pessoas físicas para exploração, 
mediante a autorização da Prefeitura Municipal de Arapiraca, da prestação de serviços de 
transporte individual remunerado de passageiros em motocicletas – MOTOTÁXI, neste 
Município. O período de Credenciamento será de 30 (trinta) dias corridos, compreendendo o 
período de 26/04/2023 até 25/05/2023, em dias úteis, no horário das 8h00min às 14h00min, 
sendo que os proponentes deverão apresentar a documentação discriminada no item 12 do 
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Centro Administrativo 
Antônio Rocha, na Rua Samaritana, nº 1.185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca, Alagoas, CEP: 
57.311-180. O Edital com os dados completos encontra-se disponível aos interessados no 
endereço eletrônico: .https://web.arapiraca.al.gov.br/

Arapiraca – AL, 24 de abril de 2023.
Tiago de Almeida Silva – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DAS FLORES
AVISOS DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º 012/2023

Tipo: Menor preço por item
Processo n.º 20230127010KCLB
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados em gestão 
e hospedagem do Sistema de Prontuário Eletrônico do Cidadão – PEC E-SUS
Data de realização: 09 de maio de 2023, às 09h00min.
Informações: licitacao@olhodaguadasflores.al.gov.br

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º 013/2023

Tipo: Menor preço por lote de itens
Processo n.º 20230202008AVFG
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de embalagens e materiais descartáveis para armazenamento de refeições
Data de realização: 10 de maio de 2023, às 09h00min.
Informações: licitacao@olhodaguadasflores.al.gov.br

Luciano da Silva Sousa
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE POÇO DAS TRINCHEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 06/2023 - Tipo: Menor Preço – Objeto: Contratação de 
serviços de reserva e emissão de passagem aérea (nacional), hospedagem, seguro assistência, 
documentação e serviços de atendimento 24 horas – Data/Horário: 08 de maio de 2023, às 
10:00hs (horário de Brasília) – o Edital encontra-se disponível no site , no http://bnc.org.br/
portal do município, através do site  e na sede do prefeitura@pocodastrincheiras.al.gov,
Município, situada no endereço Praça Leopoldo Wanderley, nº 91, Centro, Poço das 
Trincheiras/AL, CEP 57.510-000, em dias úteis, no horário das 08 às 12 horas (horário local), 
em dias úteis, e ainda, poderá ser obtido mediante solicitação enviada ao e-mail 
pocodastrincheirascpl@outlook.com.
Informações através do e-mail .pocodastrincheirascpl@outlook.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 07/2023-SRP - Tipo: Menor Preço – Objeto: registro de 
preços para futura e eventual aquisição de tablets – Data/Horário: 08 de maio de 2023, às 
11:00hs (horário de Brasília) – o Edital encontra-se disponível no site , no http://bnc.org.br/
portal do município, através do site  e na sede do prefeitura@pocodastrincheiras.al.gov,
Município, situada no endereço Praça Leopoldo Wanderley, nº 91, Centro, Poço das 
Trincheiras/AL, CEP 57.510-000, em dias úteis, no horário das 08 às 12 horas (horário local), 
em dias úteis, e ainda, poderá ser obtido mediante solicitação enviada ao e-mail 
pocodastrincheirascpl@outlook.com.
Informações através do e-mail .pocodastrincheirascpl@outlook.com

Hugo Rafael da Silva Feitoza
Pregoeiro

Edital de Leilão Público nº 3069/0223-CPA/RE - 1° Leilão e 
nº 3070/0223 CPA/RE - 2° Leilão

A  CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo 
de venda, constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se 
encontra(m), imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação 
Fiduciária, de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do 
qual é parte integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados 
de 14/04/2023 até 09/05/2023, no primeiro leilão, e de 19/05/2023 até 24/05/2023, no 
segundo leilão, em horário bancário, nas Agências da CAIXA em todo território nacional 
e no escritório do leiloeiro Sr. CRISTIANO GOMES FERREIRA, Rodovia BR 262, 
KM 375, s/n, Fazenda Roda D’ Água, Juatuba/MG, CEP: 35675-000, Fones :(31) 3360-
8106, (31) 3360-8107 e (31) 3360-8190 e atendimento de segunda a sexta das 8:30h às 
17:30h, site: www.palaciodosleiloes.com.br O Edital estará disponível também no site: 
www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 10/05/2023, às 10h (horário 
de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 25/05/2023, às 10h 
(horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro www.palaciodosleiloes.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

Edital de Leilão Público nº 3071/0223-CPA/RE - 1° Leilão 
e nº 3072/0223 CPA/RE - 2° Leilão

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo 
de venda, constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se 
encontra(m), imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação 
Fiduciária, de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do 
qual é parte integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados 
de 18/04/2023 até 17/05/2023, no primeiro leilão, e de 26/05/2023 até 01/06/2023, no 
segundo leilão, em horário bancário, nas Agências da CAIXA em todo território nacional e 
no escritório da leiloeira Sra. JOYCE RIBEIRO, Rua Chico Pedro, 331, Bairro Camaquã, 
Porto Alegre/RS - CEP 91910-650, Fones 0800-707-9339 e atendimento de segunda a sexta 
das 8h às 18h, site: www.leiloesjudiciaisrs.com.br. O Edital estará disponível também no site: 
www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 18/05/2023, às 10h (horário 
de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 02/06/2023, às 10h 
(horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro www.leiloesjudiciaisrs.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 005/2023.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
- CPLOSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna 
público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais interessadas, que realizará na 
forma prevista na Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações, a abertura do certame licitatório na 
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 005/2023, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob 
o regime de execução indireta de EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO 
EXECUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONTENÇÃO MARÍTIMA PARA COMBATE A 
EROSÃO COSTEIRA NA ORLA DA PRAIA DO PONTAL DA BARRA, MACEIÓ/AL, da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, sendo o início do procedimento agendado 
para as 09h do dia 26/05/2023 na sala de reuniões da Diretoria de Licitação na sede da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura de Maceió - SEMINFRA, situada na Rua do Imperador, 
nº. 307 – Bairro: Centro, na cidade de Maceió/AL. As empresas interessadas em adquirir o 
Edital e seus Anexos deverão acessar o endereço eletrônico da Prefeitura de Maceió: 
www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”.

Maceió/AL, 24 de abril de 2023.
DANIEL DA SILVA FERREIRA

Presidente CPLOSE/SEMINFRA
Matrícula nº. 963617-0

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA /AL

AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO PÚBLICO N° 04/2023

OBJETO: Realização de Credenciamento de Microempreendedores Individuais - 
MEI'S, com registro neste município, por meio de chamada pública, para prestação de 
serviços de Apresentação Artística para eventos de festividades locais.
ABERTURA: 15 de maio de 2023, às 10hrs:00mim. 
DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS E INFORMAÇÕES: sala de licitações, localizada 
na Rua Major Luiz Carlos, S/N, Centro, Limoeiro de Anadia/AL, CEP: 57.260-000, de 
segunda à sexta-feira das 8:00 às 13:00 horas, ou por solicitação via e-mail através do 
e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o :  c p l . n o v o s t e m p o s @ g m a i l . c o m  o u  n o  s i t e : 
http://limoeirodeanadia.al.gov.br/ .

Limoeiro de Anadia/AL, 25 de abril de 2023.

Quézia Nunes dos Santos Melo
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER – N.º 121/2023/ UASG Nº 926703

Processo nº: 6700/25015/2023
Objeto: RP Aquisição de Medicamentos- SMS
Total de Itens Licitados: 06 
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 27/04/2023 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 
17:30h00. 
Endereços: Avenida da Paz, 900, Jaraguá, Maceió/AL - CEP: 57022-050, ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/
Entrega das Propostas: A partir de 27/04/2023 às 08h00 no site 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Abertura das Propostas: 10/05/2023 às 09h (horário de Brasília) no site 
http://www.comprasnet.gov.br/ 

Maceió/AL, 24 de abril de 2023.
Divanilda Guedes de Farias

Pregoeira/ARSER

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE 

SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

MUNICÍPIO DE FELIZ DESERTO
EXTRATO DO CONTRATO. Nº 30/2023

TOMADA DE PREÇOS N 02/2023
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ DESERTO/AL e AC2 ENGENHARIA LTDA, 
inscrita no CNPJ Nº 10.751.005/0001-00.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE FELIZ 
DESERTO.
R$ 1.790.828,10 (hum milhão e setecentos e noventa mil e oitocentos e vinte e oito reais e dez 
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (meses).
FIRMADO EM: 19 de Abril de 2023.
SIGNATÁRIOS: Rosiana Lima Beltrão Siqueira e Christiano Edmundo Cintra Esequiel Filho.

AVISO DE LICITAÇÃO PARA CONCESSÃO  

Licitação/Modalidade/Nº: Concorrência nº 002/2023. Tipo: Maior Oferta. Objeto: Concessão 
de uso mediante contrato administrativo, dos espaços físicos edificados e caracterizados como 
quiosques e artesanatos, localizados na Praça da Avenida Central, Centro, CEP: 57.560-000, 
Dois Riachos/AL, para comercialização de artesanatos, gêneros alimentícios e bebidas, com 
serviços caracterizados como de bar, restaurante e/ou lanchonete em geral. Data: 25/05/2023 
às 10h00min. LOCAL: Sala de Reuniões da Prefeitura, situada na Avenida Miguel Vieira 
Novais,  nº  100,  Centro,  Dois Riachos/AL, CEP: 57.560-000. Edital /Site: 
www.doisriachos.al.gov.br/ do Portal de transparência da prefeitura.  Informações no e-mail: 
cpl@doisriachos.al.gov.br.    

DVISON GUSTAVO DA SILVA
Presidente da CPL.

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO

AVISO DE LICITAÇÃO
A comissão de licitação do município de COQUEIRO SECO/AL, no uso de suas atribuições, 
torna público que realizará a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-2ª CH, no dia 10/05/2023 às 09:00hrs, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, conforme anexo do Edital e seus Anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023, no dia 12/05/2023 às 09:00hrs, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURAS PARA EVENTOS, conforme anexo do Edital e seus Anexos.

Outras informações e os editais, no site  ou na sede da prefeitura Municipal de www.bnc.org.br
COQUEIRO SECO, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

Ana Maria Soares da Silva
Pregoeira

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023
O MUNICÍPIO DE COQUEIRO SECO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para ciência dos interessados que às 10h00min do dia 01 de março de 2023, na Sala de 
Licitação da Prefeitura Municipal, realizará a Chamada Pública nº 01/2023, para aquisição de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor familiar rural ou suas 
organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados 
na Rede Municipal de Ensino, em atendimento a lei nº 11.947/2009, Resolução nº 38/2009, 
26/2013 e 04/2015 e Lei 8.666/93. Os interessados que atenderem as exigências do Edital 
deverão apresentar os documentos de habilitação e projeto de venda até às 10h00min do dia 01 
de março de 2023. Local: Sala de Licitação, localizada na Rua João Navarro, 61, centro – 
Coqueiro Seco/AL. O Edital poderá ser retirado gratuitamente, no horário das 08h00min às 
12h00min, no Setor de licitações. Coqueiro Seco/AL, Ana Maria Soares da Silva – Presidente 
da CPL.


